«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2013 года

              № 43
О внесении изменений в Положение
о контрольно-счетной палате

города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований», с учетом положений Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.05.2011 № 51-оз «О Счетной палате Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», в целях уточнения состава, структуры, полномочий контрольно-счетной палаты города Югорска

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 29.02.2012 № 17, следующие изменения:

1.1. В статье 4 «Состав и структура контрольно-счетной палаты» пункты 1-2 изложить в следующей редакции:
«1. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя, заместителя председателя, аудитора и аппарата контрольно-счетной палаты.

Штатная численность контрольно-счетной палаты составляет  5  единиц.

Инспекторами контрольно-счетной палаты являются сотрудники аппарата контрольно-счетной палаты, в должностные  обязанности которых входят организация и непосредственное проведение внешнего муниципального финансового контроля в пределах компетенции контрольно-счетной палаты.

В контрольно-счётной палате образуется коллегиальный орган (коллегия) контрольно-счётной палаты. Коллегиальный орган (коллегия) рассматривает наиболее важные вопросы деятельности контрольно-счетной палаты, включая вопросы планирования и организации ее деятельности, методологии контрольной деятельности. Компетенция и порядок работы коллегиального органа (коллегии) определяются регламентом контрольно-счетной палаты.

2. Должности председателя, заместителя председателя, аудитора и сотрудников аппарата контрольно-счетной палаты являются должностями муниципальной службы в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 97-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

1.2. Статью 21 «Материально-техническое, организационное  и иное обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты» изложить в следующей редакции:
«Статья 21. Материально-техническое и организационное

обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты осуществляется Думой города Югорска, администрацией города Югорска в соответствии с решением Думы города Югорска «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Югорска».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

            Р.З. Салахов

«29» августа 2013 года

(дата подписания)